eàdem congregatione decretum tenoris qui

sequitur, videlicet:

t Sacra congregalio eminentissimorum

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalium

negotiis et consullationibus cpiscoporum

et regularium praeposita, allenlis narratis,

ac auditis relationibus tam Minorum ge-

neralis Ordinis huiusmodi quam etiam

commissarii visitatoris generalis Auslriae

el Ungariae, asserenlium mcmoratam pro-

vinciam S. Mariae Ungariae, eiusque omnes

fratres , ac dicti Ordinis religiosos iam

acceptavisse et suscepisse reformationem,

ac secundum huius instiluta, leges, con-

slituliones et statula vivere, regi et gu-

bernari , censuit , decrevit et declaravit

eamdem provinciam tamquam reformatam

haberi , ac inter reformalas provincias

slaluendam, compulandam et describen-

dam, earumque omnibus gratiis, privilc-

giis el praerogativis acque ac cunclae

similes aliae provinciae reformalae ulun-

tur, potiuntur, fruunlur et gaudent, uti,

fruì, poliri et gaudere ipsam quoque de-

i Edil. Main. legit concedei prò concederet

(R. T.)-

liuU. Ilom. — Voi. XVI. 65

bere, ac proinde ab obligatione recipiendi

de celerò commissarium nalionalem esse

eximendam, prout praesentis decreti vi-

gore slalui el computar!, haberi, describi,

gaudere et eximi respeclive mandai et

praecipit , contrariis quibuscumque non

obslantibus.

Romae, xix seplembris mdclix.

M. GlN'ETTUS ».

§ 3. Cum autem, sicut dicti exponen- Absoivu or»,

tes nobis nuper exponi fecerunt, ipsi

decretum huiusmodi
,
prò firmiori illius

subsislenlià elobservatione, apostolici mu-

niminis patrocinio roborari summopere

desiderenl, nos, specialem ipsis exponen-

tibus gratiam facere volentes et eorum

singulares personas a quibusvis excom-

municationis, eie, harum serie absolven-

tes et absolutas fore censentes, supplica-

tionis eorum nomine nobis super hoc

porrectis humiliter inclinali, decretum

praeinsertum, auclorilale apostolica, te-

nore praesenlium, confi rmamus el appro-

bamus, iliique inviolabilis aposlolicae fìr-

mitalis robur adiicimus, salva semper in

praemissis auclorilale praedictae congre-

gationis cardinalium.

S 4. Decernenles easdem praesentes lit- c.nfirmaide
o

• p cietuiu.

teras semper firmas, eie, plenissmie sui-

fragari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices, eie, definiri debere, ac

irrilum et inane, si secus, eie, conligeril

atlenlari.

8 5. Non obslantibus conslitulionibus Decreium ir

o
.

rilans.

et ordinalionibus aposlolicis, necnon, qua-

lenus opus sii, Ordinis et provinciae hu-

iusmodi quibusvis, cliam iuramenlo, eie,

in contrariuni praemissorum quomodoli-

bet concessis , confirmalis et innovatis
;

quibus omnibus el singulis, illorum tcno-

res praesenlibus , eie, ad praemissorum

effeclum specialiler et expresse deroga -

mus; cetcrisque contrariis quibuscum-

que.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-
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1-cm, sub annulo Piscaloiis, die v noverabris

MDCLix, ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 5 novembris 1659, ponlif. anno v.

An. C. 1659

CCLXVIII.

Expositio.

Quod generaUs Gongregal ioti is monacho-
rum del Tardon, Ordinis sancii Ba-

sila Magni visitet Congregalionem co

modo quo disponunl brevia novissima

Urbani Vili et Innocenlii X.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

Alias (prò parie dilccli fiiii Francisci a

lesu, procuraloris geneialis Congrcgatio-

nis scii provinciae del Tardon nuncupatae

monacliorum reformatorum Ordinis san-

cii Basilii Magni in Ilispania, venerabili-

l)us fralribus noslris S. R. E. cardinalibus

ncgoliis et consultationibus episcoporum
Quidsiaiunrat et rcgularium pracposilis exposilo, quod

felicis recordationis Clemens Papa Vili

praedecessor noster per quasdam suas

in simili forma Brevis die xxiii seplem-

bris MDCiii expedilas lilteras inler alia

decrevit
, eosdem raonachos reformalos

abbati dicli Ordinis generalis lalilcr sub-

iacere, ut ipse per se, non vero per a-

lium, nisi forte ex eàdem Congregalione

refornialà monachum, possit illos lam in

capite quam in membris visitare, corri-

gere et emendare, non vero in aliquo

conlra eorumdem monachorum l'eforma-

lionem seu conslilutiones ab ipsis facien-

das et a Sede Apostolica approbandas in

communi vel cum aliquo particulari dis-

pensare, vel quidquam aliud mulare seu

innovare, neque nionacbos reformalos a

suis monasleriis ad alia quacumque de

causa auferre, seu alios ab ipsis elian) ad

breve lempus recipi facere, vel aliud quic-

quam ordinare seu slaluere, in quo ip-

sos possit pcrlurbarc, seu quomodolibet

inquietare; diclisque monacliis refornialis

procuralorem ad Romanam curiam eli-

gendi, et ibidem prò diclae Congregalio-

nis negoliis tractandis, quamdiu voluerint,

habendi facultalem Iribueril;

Recolendae vero memoriae Urbanus nui,i urba-

Papa Vili eliam praedecessor noster per
""* ^'"

quasdam suas in eàdem forma Brevis lit-

teras die xxx oclobris mdcxxix expedilas

abbati generali Ordinis praefali prò tem-

pore exislenli praeceperit, ut in poslerum

praediclas lilteras in forma Brevis memo-
rati Clemenlis praedecessoris omnino ob-

servaret et observari faceret, decernens

illuni, si unquam aliquem ex monachis

reformatis buiusmodi contra dispositio-

nem diclarum lilterarum ad provincias

non reformalas transferrc praesumpsis-

set, poenam privalionis vocis activae et

passivae eo ipso incurrere
;

§ "ìL. Nosque per nostras ilidem in for- quì.i AiLx.in

ma Brevis die xi februarii mdclviii ema- nocemius^x.
"

nalas lilteras ordinaverimus, quoad visi-

lationem servandas esse lilteras praedicti

Clemenlis praedecessoris, ut scilicet fieri

debeai per ipsummet abbalem generalem,

et eo impedito per alium ex congrega-

lione del Tardon, quoad contiibutionem

aulem prò assistentibus et eorum inler-

vcntu in visilalione cum abbate generali

lilteras piae memoriae Innocenlii X prae-

decessoris pariler nostri non comprelien-

dcre diclam Congregalionem seu provin-

ciam del Tardon, ac proinde assistenles

non posse intervenire in dieta visilalione,

nec diclam provinciam del Tardon teneri

ad aliquam contributionem prò diclis assi-

stentibus; praeterca praedictus Urbanus

praedecessor in quibusdam aliis suis in

simili forma Brevis lilleris die ix ian-

nuarii mdcxxx ad favorem diclae Congre-

galionis del Tardon expedilis abbati ge-

nerali memorali Ordinis iniunxerit, ut in

visilalione diclae provinciae reformatae

expcnsas tantum necessarias, quae lamen
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summam diirontonim sculonim monelae
|

manac prnediclae excedere non debeant,

romanae non excedant, recipiat;

Quid Panios V. § 3. Ac demiim similis recordationis Pau-

lus Papa V pariter praedecessor nosler

etiam per quasdam suas in forma Brevis

liUeras voluerit et statuerit, ut, quamvis

provincialis provinciae huiiismodi nota-

biliter deliqiierit, a definitorio lamen, nisi

ob crimen ex quo de iure deponendus

seti privandus veniat, tain ex officio, quam

per inquisilionem seu denuncialionem vel

accusalionem, aiit alio quovis modo con-

tra eum nequaquam procedi, sed eius iu-

risdiclionem usque ad praefìnilum tem-

pus ifiaesam durare; ipse Franci?cus pro-

curalor generafis, prò maiori observalione

dictarum fillerarum apostoHcarum, pluri-

mum cupiebat ordinari :

PHiiin. §4. 1. Ut abbas generafis Ordinis prae-

dicli in visilatione
,
quam per se solum

facere potest, in assistentes eligere de-

beat duos antiquiores definilores diclae

reformationis, nempe presbyterum unum,

et iaicum seu conversum alterum , vel

alios duos, qui a definitorio eiusdcm re-

formationis electi fuerint, ac eidem ab-

bati generali prohiberi, ne exemplionem,

aut privilegia dictis monachis reformatis

concedat, sed praefalas litteras apostoli-

cas observet et ab omnibus proprias eo-

rum leges et institulum faciat observari,

attento quod hac in re nonnulla inconve-

nientia sunt secula, quibus reformatio hu-

iusmodi perturbata fuit :

§ 5. II. Prohiberi eidem abbati generali

ne a conventibus, praelatis, aut monachis

particularibus eorumdem reformalorum

maiorem qiianlitalem pocuniarum aut al-

terius cuiusvis rei aequivalenlis accipiat,

quam quao in visitalionc dictorum refor-

matorum cxpendclur lam prò naulo et

stabulaliono iumcntorum eonimquc sus-

lentationc
,
quam prò alia qualibct im-

pensà, ila ut expensae huiusmodi sum-

mam ducentorum scutorum monctac ro-

iiixla supradiclas Urbani praedecessoris

litteras, idque sub poenà privationis of-

ficii et inhabililalis perpeluae tam per

danles quam per recipienles incurrendà:

§ 6. IH. Prohiberi monachis reis, ne

praetpxtu gravaminis ad alios superiores

quam primo ad definitorium l'ccurrere

possint , proiit per quasdam Urbani et

Innocenlii praedecessoris in simili forma

Brevis litteras cavetur:

§ 7. IV. Dcclarari
,
quod quando su-

perior provincialis diclae rdbrmalionis

conslitutionibus , seu lilleris apostolicis
,

per quas poena privationis oOìcii inipo-

nilur, contravenerit, definilores in eoriun

definitorio vel extra illud, eveniente casu,

procedere valeanl ad declarandum eum

in poenam huiusmodi incurrisse, eumque

officio privare , non obstante supradictà

constilulione, ac insuper declarari ulrum

ius, de quo inibi fit mentio, sit ius com-

mune, an vero ius particulare diclae re-

ligionis , videlicet leges et conslituliones

a Romanis Ponlificibus edilae) emanavit

a praodiclorum cardinalium congregalio-

ne decretum tenoris qui sequitur, vide-

licet:

§ 8. « Sacra congregatio eminentissimo-

rum S. R. E. cardinalium negoliis et con-
ì

sultationibus episcoporum et regularinm

praeposila, allenlis narratis, reque, emi-

nentissimoCarpineo referente, diligenter et

mature discussa, censuit decernendum et

declarandum, quemadmodum praesenlium

tenore decernil et declarat ut infra, vi-

delicet: Ad I, quod generalis visitet iuxta

formam et disposilionem Brevis sanclac

memoriac Clementis Vili. Ad ii, idem ge-

neralis servet omnino Breve sanclae me-

moriae Urbani VII! datum sub die ix ia-

nuarii mdcxxx, adeo ut expensae quac

dantur prò visilatione, omnibus conqiu-

lalis, non excedant summam scutorum

ducentorum monetac romanae, ncc etiam

Sacrae con-
Tppalionis rtìs-
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a sponle dantibus aliud quidquam ullra

diclam summam sub expressis poenis rc-

cipere audeat. Ad iii, quod seivenlur pa-

riter litterae in forma Brevis ennanatae

de anno mdcxli a felicis recordationis

Urbano Vili, de anno mdcxlvi a simili

memoria Innocentii X, in iis quae con-

cernunt appellalionem seu recursum ad

defmiloriiim. Et ad iv, quod, quando pro-

vincialis crimen commisit , ex quo de

iure deponendus vel privandus venerit
,

ilidem procedendum esse in casibus tam

de iure comuni, quam de iure conslitu-

lionum diclae reformalionis diclae provin-

ciae del Tardon a sanclà Sede Aposto-

lica confirmalis. Ac proinde ila circa

praemissa de celerò omnimode exequi el

respeclive observari mandai et praecipil

conlrariis quibuscumque non obstantibus.

Romae xiv februarii mdclix.

M. cardinalis Ginettus ».

conormai § 9. Cum autem, sicul diclus Francis-
Pontifei.

. ,. , .

cus procurator generalis nobis nuper

exponi fecit,ipse decretum huiusmodi, prò

firmiori illius subsislentià et observalionc,

apostolicae confirmalionis noslrae patro-

cinio communiri summopere desiderei:

nos, ipsum Franciscum specialibus favo-

ribus et graliis prosequi volentes, el a

quibusvis excommunicalionis, etc, harum

serie absolventes el absolutum fore cen-

sentes, supplicalionibus eius nomine nobis

super hoc humililer porreclis inclinali,

decretum praeinsertum, aucloritate apo-

stolica, tenore praesentium, confirmamus

et approbamus, illique inviolabilis apo-

stolicae firmitalis robur adiicimus, salva

semper in praemissis aucloritate congre-

galionis memoratorum cardinalium.

Decretimi S 10. Deccrnenles easdem praesentes lit-
irrilans.

'^ ..,,.,.
teras semper urmas , etc. , inviolabililer

observari, sicque in praemissis per quo-

scumque iudices ordinarios, eie, definiri

debere, ac irrilum el inane, si secus, eie,

conligerit altenlari.

§ 11. Non obstantibus praemissis, ac

conslilulionibus el ordinalionibus aposto-

licis, necnon, qualenus opus sii, congre-

galionis seu provinciae et Ordinis huius-

modi, eliam iuramenlo, eie, in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis et innovalis; quibus omnibus

el singulis, illorum tenores praesentibus,

eie, hac vice dumlaxat specialiler et ex-

presse derogamus; ceterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 12. Volumus autem, ut earumdem

praesentium Iransumplis, manu, etc, ea-

dem prorsus fldes in iudicio et extra ad-

hibeatur, quae praesentibus ipsis adhibe-

relur, si forenl exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii novem-

bris MDCLIX, ponlificatus nostri anno v.

Dat. die 12 novembris 1659, ponlif. anno v.

An. C. 1659

Conlrariis de*
rogai.

CCLXIX.

Decermi quaedam slatuta Ordinis fra-

trum Minorum S. Francisci de Ob-

servanlià circa electionem guardiano-

rum omnino observanda esse, ac proiìide

omncs electiones, quae de celerò in pro-

vincia Granaiensi Ordinis huiusmodi

fieni tam praesidentium inguardianos,

quam illorum qui ante congregalio-

nem provincialem inlermediam guar-

dianorum officia renunciaverint, si in

eo triennio reeligentur, esse cassandas,

irritandas et annullandas\

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias prò parte dileclorum filio- EiposUio.

rum palrum provinciae Granatensis Or-

dinis Minorum S. Francisci de Observanlià

nuncupatorum congregalioni venerabiliura

fralrum noslrorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consultalionibus episcoporum

i Ex Regest. in Secret. Brev.

I
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et regularium praeposito exposito, quod,

licei per stallila dicli Ordinis, Romana

quidem anno mdcxii, tit. De Praelatis

§ XI, et Segobiensia anno mdcxxi re-

speclive edita, tit. De Giiardianis, ca-

veatur expresse , ut nullus guardianus

triennio explelo possit continuare (eliam

cum Ululo praesidenlis) neque in eodem

convenlu, nec in alio; provincialis aulem

minisler qui consenserit, suo sii privalus

officio; ac insuper per eadem slatuta ro-

mana, § III, disponalur, quod si quis frale

r

convenlui vacanti praefectus fuerit prac-

sidens, non poterit guardianus eligi eius-

dem conventus (prò illA vice dumlaxal),

minister vero provincialis qui conlrafe-

ceril vel consenserit, sit officio privalus,

et eleclio irrita el nulla, prout ex lune

a capilulo generali dcclarala full; nihilo-

minus in dieta provincia non sine tran-

quillitatis et observantiae regularis detri-

mento invaluissenl abusus,ut, quando post

capilulum provinciale aliquà ex causA

vacarenl' aliquae guardianiae, eligerentur

in praesidenles illi qui in capilulo offi-

cium finivissenl; ac praesidenles per va-

cantian\,guardianorum elecli eligerentur

poslea in guardianos eorumdem conven-

tuum ; et guardiani elecli in congregatio-

nibus intermediis vel parlicularibus ali-

quibus mensibus ante futuram congre-

galionem, in qua officia finire deberent,

renunciarenl, ut eligerentur in eA con-

gregalione ad hoc ut suffragium darent

in futuro capilulo, quippe quorum suf-

fragia essent certa , et a gubernanlibus

provinciam experla ; sicque per mullos

annos in officiis perpetuarenlur : et in

eàdem expositione subiunclo, quod lales

abusus libertati clcclionum adversarenlur,

fomentum ambilionis conlinerenl, scan-

dalum religiosorum bcncmerilorum indu-

cerenl, ac in tolius familiae detrimenlum,

ob malum cxemplum , cedere possent :

1 Mule edit. Main. legit vocarenl (r. t.).

eaque propter praediclis cardinalibus sup-

plicalo ut opporlunum praemissis reme-

dium adhiberenl, emanavil ab eorumdem

cardinalium congregalione decrelum le-

noris qui sequilur, videlicet:

§ 2. « Sacra congregalio eminentissimo-

rum S. R. E. cardinalium negoliis et con-

sultalionibus episcoporum et regularium

praeposita, allenlis narralis, et auditis re-

lationibus tum ministri generalis tum

etiam commissarii generalis curiae Ordi-

nis huiusmodi , censuil supramemorala

slatuta omnino observanda esse, ac proinde

omnes elecliones, quae de celerò in prae-

fatà Granatensi provincia fieni, lam prae-

sidentium in guardianos, quam illorum,

qui ante congregalionem provincialem in-

termediam guardianatuum officia renun-

ciaverint, si in eo triennio reeliganlur,

esse cassandas, irrilandas et annullandas;

ministrum vero provincialem illis consen-

sum praestantem esse omnimode privan-

dum; huiusmodi aulem elecliones, si quae

antehac faclae fuerinl, ad tollenda in-

commoda et inconvenienlia quae ex ea-

rum annullatione seu cassalione oriren-

lur, duxil confirmandas esse, earumque

omnes el quascumque invaliditates et de-

feclus supplendos, prout praesentis de-

creti vigore observari, cassari, irrilari et

annullari, privari, confirmari el suppleri

respeclive vult, mandai et praecipit.

Romae, die in oclobris mdclix.

M. cardinalis Ginettus ».

§ 3. Cum aulem, sicut dicti exponenles

nobis nuper exponi fecerunt, ipsi decre-

lum huiusmodi apostolicae confirmationis

nostro robore communiri summopere de-

siderenl, nos, eosdem exponenles specia-

libus favoribus el graliis prosequi vo-

Icnles, el eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, eie, harum

serie absolvenleset absohitas fore censen-

Ics, supplicationibus eorum nomine nobis

super hoc humililer porrcclis inclinati
,

Sacrae cno-

gpagalioTiis de-
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decrelum praeinseitum , auctoritate apo-

slolicù, tenore praesenlium, confirmamus

et approbanuis, illiquc inviolabilis aposlo-

licae firmitalis robur adiicimus; salva sem-

per in praemissis auctoritalc congrega-

tionis praediclorum cardinalium.

Decrciun! ir- § 4. Decemenlcs easdem praesenles lil-

Icias semper finiias , etc, sicqiie in prae-

missis per quoscumque iudices, etc, de-

fmiri debere , ac irrilum el inane , si

secus, etc, conligeril attentari.

n.iv.:',,.;o § 5. Non obslantibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinationibiis aposto-

bcis, necnon, quatenus opus sit, diclae pro-

vinciae et aliis qiiibusvis, eie; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annido Piscatoris , die xviii

novemliris hdclix, pontificatus nostri an-

no V.

Dal. die 18 iioverabris 1659, ponlif. anno v.

Exposilio.

CCLXX.

Ul de celerò commissi in Congregatione

sancii Bernardi monachorum Ilaliae

Ordinis Cislercicnsis, exaclo biennio, ad

habilum conversoruin admilli, el posi

annuni novilialus profiteri passini.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di-

lecti fìlii Ferdinandus Ugbellus abbas et

Tusciae * * ac Ililarion Rancatus Lombar-

diae provinciarum Congregationis sancii

Bernardi monacborum Itabae Ordinis Ci-

slcrciensis rcspcctive procuratores, quod

ante viginli vel circiler annos in capitulo

eiusdem Congregationis ordinatum fuit,

ne ex lune in posterum habitus conver-

sorum diclae Congregationis cuiquam

praestari possct, nisi qui quinquennio con-

tinuo commissus in ipsà Congregatione

f Edil. Main. (Uibitat; al lectio rcota (n. t.).

ROMANUM An.O. ir.59

fuisset, eaque ordinatio poslmodum con-

stitutionibus Congregationis praediclae a

febcis recordalionis Urbano Papa Vili

praodecessore nostro confirmalis inserta

fuit. Verum tot annorum experienlià com-

pcrtum est ordinationem buiusmodi ei-

dem Congregationi multilariam esse no-

cumento, attento quod commissi, ut plu-

rimum, lam diuturnae morae taedio non

pcrseverent
, sed egrediantur , non sine

monaslcriorum ipsius Congregationis dis-

pendio , bum non reperiantur qui lam

longam probationem subire vebnl ; ut

proinde eorumdem monaslcriorum supe-

riores conversorum professorum defectu,

nec opera commissorum prò bonorum

lemporaHum ad ipsa monasleria spcctan-

tium cura ci administralione uli volentes,

eam curam secularibus cum gravi mo-

naslcriorum iuiiusmodi detrimento de-

mandare coganlur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposilio supplicano.

subiungebat, dilecti pariter filii definilo-

res memoratae Congregationis in capitulo

ipsius Congregationis novissime celebralo,

praemissis mature consideratis, decrcve-

runt', nobis esse supplicandum, ul quin-

quennium praediclum ad duos annos re-

ducamus
,

quibus elapsis commissi , si

alias idonei reperti fiierint, ad praediclum

habilum conversorum, et subinde peracto

novilialus anno ad professionem regula-

rem admilli possint; nobis propterea dicti

Ferdinandus ci Ililarion bumiliter sup-

plicar! fecerunt ul in praemissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur.

S 3. Nos igitur, ipsum Ferdinandum el '^^'""'i s™-
.>"

.

°
,y mus roulilux.

Ililarionem specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes, el eorum singulares

personas a quibusvis excommunicatio-

nis, etc, harum serie absolventes et ab-

solutas fore censentes, buiusmodi suppli-

calionibus inclinali, ul de celerò commissi

I Aplius legerelur decreveriitt (r. t.).
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lilterjc

r|uam

respuil.

in Congregalione praediclà exacto biennio

ad habitum convcrsorum eiusdem Con-

gregalionis, si ad id alias idonei exislant,

servalis servandis, admitli
,

peracloque

subinde novilialus anno professionem re-

gularem per diclos convcrsos emilli so-

litam expresse emittere libere ,
licite el

valide possinl et valeant, auctorilate apo-

stolica, tenore praesentium, concedimus

et indulgemus.

nu's § 4. Decernentes easdem praesentes lit-

in"e leras semper firnias, etc; sicque in prae-

""'missis per quoscumque iudices, etc, de-

finiri debere ; ac irritimi et inane , si

secus, eie, contigerit atlentari.

Coniraria § 5. NoD obstanlibus pracmissis, ac con-

slilulionibus et ordinalionibus apostolicis,

necnon diclae Congregationis, eie, qiio-

raodolibel concessis, conflrmalis etinnova-

tis; quibus omnibus et singulis, illorum

lenores pracscnlibus, ole, specialiler et

expressc derogamus; celerisque conlra-

riis quibuscumque.

1 § 6. Volumus autem , ut earumdem

praesentium transimiptis, manu, etc, ea-

dera prorsus ubique locorum lam in iudi-

cio quam extra illud fides adbibcalur,

quac ipsismet praesenlibus adhibcrctur
,

si forent exliibilac vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani iMaio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x dcccm-

cembris mdclix
,

pontificatus nostri an-

no V.

Dat. (ii« 10 decenibiis 1659, |ionlif. anno v.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

CCLXXI.

Confirmal decrelum circa rccepiionem

oblalonim, probalionem et admissio-

nem ad habitum ìd provincia Ss. Lu-

dovici et Elzcarii Congregationis Gal-

licanae Tcrtii Ordinis S. Franasela

1 Ex tkgest. in Secret, iiiev.

Alias prò parte dileclorum flliorum

ministri provincialis et defmilorum pro-

vinciae Ss. Ludovici el Elzcarii Congre-

gationis Gallicanae Tcrtii Ordinis sancii

Francisci nobis exposilo, quod rogula dicti

Tertii Ordinis, cap. ii, et Concil. Tridcnl.

sess. XXV, cap. xv ,
delerminant unum

annum probalionis prò novitiis , consli-

lutioncs vero generales eiusdem Tertii

Ordinis ab hac Sanctà Sede approbatae

delerminant duos annos prò novitiatu

fralrum oblalorum seu servientium, qui

emitlunt tria vola solemnia religionis, ac

insuper quartum volum de non procu-

randà alia conditione a sua, cap. i, § ii,

De fratribus oblatis ; felicis aulem recor-

dalionis Clemens Papa Vili praedecessor

nosler per quamdam suam conslilutionem

die xix niartii .mdciii emanalam ordinavil,

ut unaquaequc religio sua specialia in-

slitula observarc leneatur circa fralrum

oblalorum recepliones;

§ 1. El in eàdem exposilione subiuncto,

quod, prò consolalione quorumdam fra-

lrum oblalorum, qui lune in diclo Terlio

Ordine exislebant, superiores ipsius Tertii

Ordinis consenserunl alias , ut a reco-

Icndae memoriae Urbano Papa Vili prae-

decessore paritcr nostro procurarelur dis-

pensalio prò dictis fratribus oblatis super

ipsorum quarto voto el licentià Iranseundi

ad statum fralrum convcrsorum seu lai-

corum, cum assumptione caputi!, sicut de

facto idem Urbanus praedecessor die xvi

augusti MDCXLi dispensavil cum fratribus

oblatis
,
qui lune in diclo Terlio Ordine

exislebant
;
quodque ab ilio tempore in

aliquibus convenlibus diclae Congregatio-

nis Tertii Ordinis diversis el differenlibus

modis faclac fucrunt recepliones diclorum

fralrum oblalorum, siquidem aliqui su-

periores sibi persuadcnles praediclas con-

slilutiones generales Tertii Ordinis deler-

EM'"5Ìli'

An. 0. 1659 HSO BULLARIUM

niinanlcs duos annos prò novitiatu fratrum

oblatorum esse contrarias regulae Terlii

Ordinis et Concilio Tridentino praedictis

requirentibus unum tantum annum prò-

balionis in noviliis, admittunt in Ordinem

fratres oblalos sine caputio cum uno tan-

tum anno probationis;

§ 2. Et ulterius, occasione btterarum

dici! Urbani praedecessoris in simili forma

forma Brevis super praemissis emanata-

rum, per quas ipse Urbanus praedeces-

sor dispensavit cum diclis oblatis qui

lune eranl in Ordine super quarto voto

eisque concessit transitum ad statum lai-

calem post decem annos a sua receplione,

fratres oblati, qui de novo recipiuntur in

Ordine, quartum votum ab oblatis emit-

tendum non emitlunt, ac post tempus ali-

quorum annorum assumunt caputium sine

uilà auctoritate huius S. Sedis, et dispen-

salione constitutionum generalium dicti

Terlii Ordinis, contra quas novus status

seu conditio in religionem inducitur;

§ 3. In aliis vero conventibus Terlii

Ordinis et Congregationis huiusmodi ad-

mittuntur dicti fialres oblati, seu servien-

les, iuxta formam constitutionum gene-

ralium Ordinis cum quarto voto de non

procurandà alia conditione a sua, idque

• co magis, quod, cum sii dispensatio, ipsa

est de volo iam facto, non vero de fa-

ciendo; et praediclus Urbanus praedeces-

sor dispensavit cum oblatis
,
qui votum

emiserunl, et lune temporis in Ordine exi-

stebanl ; minime vero ordinavi! aliquid

circa oblalos in fulurum recipiendos, aul

quoad hoc constilutiones generalis Ordi-

nis immutavit; istas aulem diversas et

differentes fratrum oblatorum receptiones

non minimam parere in dieta Congrega-

tione Terlii Ordinis confusionem, et plures

scrupulos ac dubia ingerere in animos;

et proplerea nobis humiliter supplicato,

ut dignaremur declarare:

Quaesiu. § 4. I. An constilutiones generales dicti

ROMANUM Ali. 0. 1659

Terlii Ordinis, requirenles duos annos prò-

balionis in oblatis seu fratribus servienti -

bus vota solemnia emittentibus, sinl con-

Irariae Iam regulae eiusdem Terlii Or-

dinis quam decreto Concilii Tridentini

unum annum probationis exigentibus in

noviliis
;

li. An occasione relaxalionis et dispen-

salionis factae a memorato Urbano prae-

decessore cum fratribus oblatis, qui lune

temporis existebant in Ordine, super ipso-

rum quarto voto de non procurandà alia

conditione a sua , et super assumptione

caputii post decem annos, possint de novo

recipi oblati seu servientes cum uno anno

solum probationis , ac admitti ad capu-

tium et statum laicorum; possitque lalis

usus et status novus introduci contra ge-

neralia statuta Ordinis sine debita aucto-

ritate Sedis Aposlolicae;

III. An fratres oblati
,
qui in tali stalu

novo et non approbato a Sede praediclà

fuerunt admissi in religionem, sint vere

religiosi et professi
;

IV. An dieta dispensatio concessa ab

Urbano praedecessore praediclo prò obla-

tis, qui lune temporis existebant in Or-

dine, impediat quominus recipiantur in

Ordine fialres oblati iuxta formam con-

stitutionum generalium dicti Terlii Ordi-

nis ab eàdem Sede approbalarum?

§ 5. Nos, negotium huiusmodi venera- Responsa.

bilibus fratribus iEmilio Camerinensi et

Carolo Clusinensi episcopis demandavimus,

a quibus emanavi! decretum tenoris qui

sequitur, videlicel:

« Illustrissimi, ac reverendissimi do-

mini, dominus de Alteriis episcopus Ca-

merinensis et dominus de Vecchis epi-

scopus Clusinensis, auctoritate apostolica

sibi specialiler commissà, omnibus mature

perpensis, censuerunl et declaraverunl si-

cuti hoc praesenti decreto censent et de-

claranl :

I. Non obslare Concilium Tridentinum
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Decrtlnm ir-

tikuu.

nec regulam Terlii Ordinis quominus

oblali, seu servientes, iuxta tenorem con-

slilulionum generalium dicti Ordinis de-

beanl biennio integro probari, et, eo ex-

pleto, ad professionem admitti
;

II. Non posse admitti ad capulium seu

statum laicorum fratres oblatos, seu ser-

vientes, qui admissi sunt in religionem

posi Breve sanctae memoriae Urbani Vili,

cum dictum Breve loqualur tantum de illis

oblatis, qui lune existebanl in Ordine
;

III. Dictos oblalos de novo receplos in

statu novo et non approbalo a S Sede,

non esse veros religiosos;

IV. Dicluni Breve Urbani non impedire

quominus recipianlur in Ordine fratres

oblali iuxla formam conslitulionum ge-

neralium dicti Terlii Ordinis a S. Sede

approbatarum , non obslantibus quibus-

cumque in conlrarium.

Romae' ix oclobris mdclix.

E. episcopus Camerinensis, secret.

C. De Vecchis, episc. Clusinensis,

S. C. C. secrelarius ».

§ 6. Cum autem, sicut praedicli expo-

nenles nobis denuo exponi fecerunl, ipsi

decretum huiusniodi
,
prò firmiori illius

subsislentià, aposlolicae confa-mationis no-

strae robore communiri summopere desi-

derent, nos, specialem ipsis exponentibus

gratiam facere volentes, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommuni-

cationis, eie., harum serie absolvenlcs et

absolutas fore censentes, supplicationibus

eorum nomine nobis super hoc humililer

porreclis inclinati, decretum praeinser-

lum, auctorilale apostolica, tenore prae-

sentium, confirmamus et approbamus, il-

lique inviolabilis aposlolicae firmilalis ro-

bur adiicimus.

§ 7. Deaernentes easdem praesentes lit-

teras semper firmas, eie, sicque in prae-

missis per quoscumquc iudices, eie, de-

finiri deberc, ac irrilum et inane si se-

cus, eie, contigeril altenlari.

Bull. Rom. Voi. XVI. 66

§ 8. Non obslantibus praemissis , ac

conslilutionibus et ordinalionibus aposto-

licis, cetcrisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die x dccem-

bris MDCLix
,
ponlificalus nostri anno v.

Dal. die 10 decembris 1659, ponlif. anno v.

A 11. C. )r.59

Coniraria luUit.

CCLXXII.

Qtiod monachi sancii Basilii Hispa-

niaruni passini deferre cucullam atn-

plam talarem, manicalam, quam floc-

cum vocanl : In causa Salamantinà cu-

cuUae.

In congregatione sacrorum riluum or-

dinaria habilà coram Sanctissimo, eminen-
1

tissimus dominus cardinalis Azzolinus rc-

lulit conlrovcrsiam monachorum S. Basilii

et S. Benedicti Ilispaniarum super usu cu-

cullae amplae talaris, quam fìoccnm nun-

cupant; et iuribus utriusque partis bino

inde necnon voto sacrae rotaé auditis ac

mature perpensis , Sanctilas sua censuit

decrevitque licuisse ac licere monachis

S. Basilii deferre cucullam amplam , ta-

larem, manicalam, quam floccum vocant,

ac proinde manulenendos esse in eiusdcm

usu.

Die xxvii seplembris mdclix.

1. episc. Sabinensis card. Sacchettus.

Loco t sigilli.

F. M. Phoebeus, S. B. C. secr.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Conlrovcrsiam, inler dileclos filios

sancii Basilii ex una et sancii Benedicti

Ordinis monaclios in Ilispaniis degenles

e\ alter;\ parlibus super usu cucullae am-

plae, talaris, quam (loccum nuncupanl, vcr-

tentem, prò commissà nobis caelitus pa-

storalis officii cura, fine debito terminare

Docreliini sa*

'rae congrega-
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cupientes, litemque super eSdem contro-

versia pendenlem a quibusvis iudicibus

(
quorum omnium et singulorum , nec-

non colliligantium nomina, cognomina,

et qualitales , ac litis et causae huius-

modi statum et merita, ceteraque etiam

speciali et individua mentione digna prae-

senlibus haberi volumus prò expressis)

ad nos harum serie avocantes, ac dilectum

pariter fiiium Dionysium Mungo, abbatem

dicti Ordinis sancti Basilii, specialis favore

graliae prosequi volentes, et a quibusvis

excommunicalionis, etc, harum serie ab-

solventes , el absolutum fore censentes
,

supplicationibus ipsius Dionysii abbatis

generalis loliusque Ordinis praedicli san-

cti Basilii nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinati, de venerabi-

lium fratrum noslrorum S. R. E. cardi-

nales sacris ritibus praeposilorum Con-

silio, iuribus utriusque partis hinc inde

necnon voto dilectorum filiorum capella-

norum nostrorum sacri palatii apostolici

auditorum auditis ac mature perpensis
,

auctorilate apostolica, earumdem tenore

praesenliuin, decernimus licuisse ac li-

cere monachis eiusdem Ordinis sancti Ba-

silii deferre cucullam amplam , talarcm

el manicatam, quam (loccmn vocant, ac

proinde manutenendos esse in eiusdem

usu ; litemque praediclam perpetuo sup-

primimus et extinguimus.

praeseuies 8 2. Deccmentes pariter ipsas praescn-
lillcras roboral. "^,. V,

'^
. .

tes litteras semper lu'mas, etc, sicque m
praemissis per quoscumque iudices, etc,

definiri debere, ac irritum et inane, si se-

cus, etc, conligerit attentari.

Dcrogaiio con- s 3. Non obstanlibus litis huiusmodi pen-
trariurum. ..... . .

dentia,alusque praemissis, necnon aposlo-

licis, ac in universalibus provincialibusque

conciliis editis, generalibus vel specialibus,

constitutionibus et ordinationibus, et, qua-

tenus , opus sit, praedictorum Ordinum,

aliisve quibusvis, etc, in contrarium prae-

raissorum quomodolibet concessis , con-

ROMANUM An. C. 1659

firmalis et innovalis; quibus omnibus et

singulis, illorum lenores praesentibus, eie,

specialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiv de-

cembris mdclix, ponlificalus nostri anno v.

Dal. die 24 decembris 1659, pontif. anno r.

CCLXXIII.

Declaratio super modo intelligendi quod-

dam decrehtm prò episcopo Curiensi

et abbate motiasterii de Ensylden su-

per iurisdictione *.

Alexander Papa VII,

ad perpetaam rei memoriam.

§ 1. Alias per quoddam decretum die xx Deciarauo.

ianuarii mdclvii emanatum declaravimus

exemptionem in unis felicis recordalionis

Urbani Vili et in aliis Innocenti! X Ro-

manorum Ponlificum praedecessorum no-

slrorum in simili forma Brevis lilteris

concessam dileclo filio abbati monaslerii

abbatiae nuncupali de Ensylden Ordinis

sancii Benedicli Curiensis dioecesis esse

intelligendam el restriclam ad iurisdictio-

ncm ordinariam
,
quae venerabili fratri

episcopo Curiensi uti Ordinario competit,

non aulem ad iurisdiclionem delegalam ex

sacro Concilio Tridentino et ex constilu-

tione recolendae memoriae Gregorii Pa-

pae XV praedecessoris pariter nostri de

exemplione privilegiorum' eidem episcopo

uti Sedis Apostolicae delegato compelen-

lem quoad visitationem ecclesiarum et

quoad omnia concernenlia curam anima-

rum el sacramenlorum adminislrationem,

ita tamen, ut in islis peragendis idem epi-

scopus exprimere teneatur, se «on uti Or-

dinarium, sed uti Sedis Apostolicae de-

legalum visitare ac procedere, imposito

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Forsan legendum privilegiatorum (R. T.).
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desuper utrique parti perpetuo silenlio, et

alias, prout in eodem decreto, cuius teno-

rem praesentibus prò piene et sufficien-

ter expresso haberi volumus, continelur.

§ 2. Cura aulem, sicut prò parte prae-

dictorum episcopi et abbalis nobis nuper

expositum fuit, exorta fuerit inter ipsos

episcopum ex una et abbatem ex aiterà

partibus circa intellectum decreti seu de-

clarationis huiusmodi controversia, quam

ipsi auctoritate nostra dirimi plurimum

desideranti nos, specialem eisdem epi-

scopo et abbati gratiam facere volentes

et eorum singulares personas a quibus-

vis excommunicalionis, eie, harum serie

absolventes et absolutas fore censentes
,

supplicationibus eoruni nomine nobis su-

per hoc humiliter porrectis inclinati, de

congregationis venerabilium fratrum no-

slrorum S. R. E. cardinalium memorati

Concilii Tridentini interprelum, ad quam

praedictae conlroversiae defìnitionem re-

misimus, Consilio
,
praevià etiam infor-

matione dilecli filii nostri et Sedis prae-

dictae nuncii in dominio Ilelvetiorum et

Rhelorum residentis, re per eosdem car-

Docreium re- dinalcs mature examinatà, praenarratum

dedarai. dccrelum, sub die xx lanuarii mdclvii edi-

tum, intelligendum esse, remanenle eidem

episcopo Curiensi auctoritate ordinaria in

populum et parochianos, eàdemque ordi-

naria iurisdictione immediata in ecclesias

et rectores penes Sedem Aposlolicam re-

servatà, iniunclà tamen parochis compa-

rilione ad synodum et capitula ruralia

necnon competente colleclarum taxalione,

auctoritate apostolica, tenore praesenlium,

declaramus , salva semper in praemissis

auctoritate memoratae congregationis car-

dinalium.

: coi.nrniaiio § 3. Deccmentes easdem pracscntes lit-

leras semper firmas, etc, sicque in prae-

missis, per quoscumque iudices ordina-

rios, eie, definiri debere, ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate , scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 4. Non obslantibus praemissis , ac comr

constitulionibus et ordinationibus aposto-
'^'" '

licis, celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Ronlae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die n ianuarii

MDCLX, ponlificatus nostri anno v.

Dat. die 2 ianuarii IfiBO, pontif. anno v.

CGLXXIV.

Confìrmatio concordine supei' conlrover-

siis inter episcopum el capilulum ec-

clesiae Curiensis el abbalem monasle-

rii Disserlinensis, Curiensis dioecesis,

occasione exempiionis dicti monaslerii

verlentibiis auctoritate nuncii aposto-

lici apud Helvetios slabilitae'.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini per abtm- Prooeroiim

dantiam divinae bonitatis nullo licet me-

ritorum nostrorum suffragio praepositi ,

illa, quae inter personas ecclesiaslicas'a-

niabilis concordiae studio provide tran-

sacta et stabilita esse dignoscuntur, liben-

ter, cum a nobis petilur, apostolici mu-

niminis patrocinio roboramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- supplicali.

cerunt venerabilis frater episcopus Cu-

riensis, et dilecti fdii capitulum et cano-

nici ecclesiae Curiensis , necnon abbas

monaslerii abbatiae nuncupali Disserli-

nensis, dioecesis Curiensis, quod alias, ver-

tentibus nonnullis inter eosdem episco-

pum el capitulum ac canonicos ex una

parte et dicium abbatem ex aiterà contro-

vcrsiis, inila et facla full (rescrvato tamen

nostro el huius sanctae Sedis beneplacito)

inter easdem partes opera atquc aucto-

ritate venerabilis fralris Federici patriar-

chae Alexandrini , nostri et Sedis prae-

1 Ex Regest. in Secret. Biev.
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diclae in dominio Ilelveliorum et Rhe-

Ihorum nuncii, composilio seu Iransaclio,

proul conlinelur in scriplurà tenoris qui

sequilur , videlicet:

Tonur concor. « Cum in excquutionem Brevis aposlo-
'''"'

liei a sanclae memoriae Urbano Vili

sub die V mensis augusti mdcxliii expe-

dili , et a sanctae memoriae Innocen-

lio X sub die xvii oclobris mdcxliv con-

flrmali, super asserlà conventione de an-

no MDCXLI inilà inter reverendissimum

dominun episcopum et capitulum Curiensc

ex una et dominos abbatem Fabariensem,

Dissertinensem , Mariamontanum et Ein-

sildensem ex aiterà parte, fuerit anno

praeterito sub die xxviii septembris mdclv

ab illustrissimo domino Federico Borro-

maeo nuncio apostolico eidem domino ab-

bati Dissertinensi et conventui, praecedente

reali solutione bis millium florenorum in

episcopatus subsidium applicatorum, ad-

iudicata omnimoda et totalis excmplio

propterea el* monasterii a iurisdictione

reverendissimi episcopi moderni et prò

tempore exislentis, una cum ecclesiis pa-

rochialibus earumque filialibus, quae alias

ad dicti monasterii praesentationem vel

patronatum speclabant , vel eliam nunc

spectant, multaeque propterea contentio-

nes inter praedictas partes, ralione iu-

risdictionis episcopalis ac praetensae et

l'espective concessae exemptionis, exortae

fuerint, multaque etiam dissidia provene-

rinl inter communitates , magistratus et

populum diclarum parochiarum et prae-

falum monasterium ratione iuris confe-

rendi dictas ccclesias, quod ad ipsas com-

munitates respeclive spedare asseritur
;

bine est quod cupienles dictae partes ec-

clesiastica et -Christiana charitate quiete

et amicabiliter vivere, nullamque acatho-

licis facultatem praebere, qua in ortho-

doxae fidei discrimina inhiantes possint

1 Voces propterea et videntur abundare (n.T.)-

nOMANUM An. C.

in eiusmodi turbis proficere, in eiusdem

domini nuncii arbitrium suas omnes prae-

tcnsiones supradictas remiserunt et com-

promiserunl; qui proinde ad infrascriptam

declaralionem devenit ab utrAque parte

acceptandam, et non alio modo valiluram

nisi quatenus Sanctissimi approbalionem

et confirmationem sorliatur, cuius dispo-

sitioni utraque pars humillime subiacet :

I. Quod perpetua * firma remanente,

et, quatenus opus sit, de novo concessa,

omnimoda et totali exemptione eiusdem

domini abbatis et successorum suique

Dissertinensis monasterii et religiosorum

ecclesiae convenlualis et omnium aliorum

bonorum, granciarum, perlinentiarum et

quomodolibet annexorum in omncm am-

pliorem formam et modum (dummodo

supradictis nominibus non venianl eccle-

siae parocliiales seu earum filiales in

praeterito conlractu expressae seu de

novo prò cura animarum erigendae) a

iurisdictione moderni et cuiuscumque in

futurum prò tempore existentis episcopi

Curiensis etinni quoad confirmalionem et

benedictioncm abbalum per Scdis Apo-

slolicae nuncios vel per lalios de ipsorum

commissione catholicos antistites prò ma-

lori abbalum commodilate gratis impen-

dendam , reducalur praediclarum eccle-

siarum et parochiarum suarumque filia-

lium status ad iuris communis et sacrum

canonum praescriptum, itaut pristina e-

iusdem episcopi iurisdictio ecclesias visi-

tandi et corrigendi lam populum quam

parochos el cappellanos iisdem ecclesiis

inservicnles, alque causas ad tribunal ec-

clesiaslicum quomodolibet spectantes ex-

pediendi, omniaque alia faciendi et sta-

tuendi, pieno iure perlineal, non lamen

de novo acquisito, séd tantum, ac si prae-

dicta exemptio nulluin quoad hanc par-

lem sortita fuisset effectum:

i Forsan perpetuo (R, t.).

1660

An. C. 1660 ALEXANDER VII PP. 525 An. C. 1660

II. Qiiod si quando in praedictis paro-

chiis aliquem ex religiosis monaslerii Dis-

serlinensis perdictum dominum abbatem,

vel alios ad quos special, praesentari con-

ligerit, is debeat iisdem exemplionibus et

privilegiis gaudere
,
qnae in simili casu

cum episcopalu et abbate Wingartensi

conventa sunl, vel per alias conventiones

inler episcopalum et conventum et eius-

dem omnimodam exemptionem ad idem

monasleiium Disserlinensc spectant, nc-

que, exceplis iis quae tangunt curam a-

nimarum et iurisdiclionem ordinariam

vel delegatam, ullum revercndissimus do-

minus episcopus super iisdem religiosis

ius habeat:

HI. Quod, contemplatione dictae reinle-

grationis in pristina episcopali iurisdi-

clione ac cessione* eiusdem respective per

dominum abbatem factà', debeant idem

dominus episcopus et capitulum restituere

vere et realiter eidem domino abbati ac

monasterio Dissertinensi florenos oclin-

gentos, firma et ral;\ permanente ad fa-

vorem episcopatus reliquA summà soluta,

et in eorumdem debitorum extinctionem

applicata; et ulterius, ut dictus episcopus

magis benevolenliam suam erga dictum

Jominum abbatem lestetur, eiusque mo-

naslerii, in quantum possit, ulilitati con-

sulat, concedit ipsi sponte, cum consensu

et promissione capituli de non conlra-

veniendo, per tolum consueti studii cur-

sum, scilicel per septem annos, unum lo-

cum prò ad ipsius domini abbatis libi-

tum eligendo alumno in uno ex coUegiis

ad quae nominationem revercndissimus

dominus episcopus liabeat :

IV. Conveniunt et declarant, ut nulium

per hoc alieni ex parlibus vel aliis quo-

modolibcl interesse liabcntibus, maxime

circa ius nominandi, praesenlandi et con-

ferendi, praeiudicium illalum vel ius quae-

1 Potius lege cessionis (r. t.).

2 Coiiaerenter legercm faclae (i\. T.).

silum de novo intelligatur extra illos ter-

minos in quibus ante praeterito anno

factam unionem et exemptionem respe-

ctive se haberent, ncque per supradictam

transactionem praeterquam in expressis

ullo modo aliquid de antiquis convenlio-

nibus inter partes easdem vel alias ius

habentes innovatum sii, omniaque prae-

dicta non anlea suum effectum et vaio-

rem sortir! debeant quam per Sanclissi-

mum approbata et confirmala fuerint (in

quem fìnem ulraque pars supplicare in-

tendi! ), veraquc et actualis solutio flore-

norum octingenlorum intervenerit, quam

illustrissimus dominus nunlius e;\ condi-

lione fieri consensit ut reddilus episco-

patus annui exiinguendis debitis assignati

nullo modo tangantur, ncque novum de-

bitum sumatur , sed de alio medio op-

portuno iidem revercndissimus dominus

episcopus et capitulum provideant, inte-

rimque a molestiis et novilatibus contra

lilterarum apostolicarum obedientiam om-

nino abslineant.

In quorum fidem tam illustrissimus et

revercndissimus dominus nuntius, quam

revercndissimus dominus episcopus et

capitulum Curiense ex una, et dominus

abbas suo et convenlus nomine parli-

bus ex aiterà, se subscripserunt et sua

respective sigilla apposuerunt. Aclum in

arce episcopi Curiensis hac die xvi octo-

bris MDCLVI.

Federicus patriarcha Alexandrinus, nun-

tius apostolicus ab utràque parte eleclus,

ila laudavi ac declaravi. Loco f sigilli do-

mini nunlii: loannes episcopus Cunensis',

Loco f sigilli domini episcopi : Adalberlus

abbas Disscrlinensis nomine quoque mo-

naslerii prò quo de rato promiUo, Loco

f sigilli domini abbatis: NN. pracpositus,

decanus et capitulum Curiense, Loco si-

gilli capituli.

\ Lege Curiensis (n. t. ).
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Quae omnia iisdem loco, die, mense

et anno, ut supra, corani reverendissimo

domino episcopo et capitiilo Curiensi ex

una et domino abbate Dissertinensi no-

mine quoque monaslerii et religiosorum

de rato promillere' parlibus ex altera, in

praesentià illustrissimi et reverendissimi

domini nuncii supradicti leda et bene

considerata
,
per ipsas partes acceplala

fuerunt, et inviolabiliter praefatam concor-

diam el corapromissi lenorem observare

iuramento promiserunt, alque ad maio-

rem corroborationem se subscripserunt
,

et propriis respeclive sigillis dictam con-

cordiam muniverunt, meque infrascriptum

notarium requisiverunt, ut unum vel plura

publicum seu publica instrumentum aul

instrumenta conficerem atque traderem,

prout opus fuerit et requisitus ero.

Quapropter ego Balthasar de comitibus

de Cartignano Monlisalti dioecesis apo-

stolica auctoritate nolarius et huius nun-

•ciaturae cancellarius, praesenlibus peril-

lustribus ac RR. DD. Felice Paradiso fi-

lio domini luliani de Monlealto et Fran-

cisco Maria Lezana fìlio domini Bernar-

dini Vallissolidae Mediolanensis dioecesis,

teslibus ad id specialiter vocatis, habilis

alque rogatis, qui praeinserla omnia et

singula fieri et acceplari una mecum vi-

derunt, et inlerfuerunl praesens instru-

mentum confici^ propria manu conscripsi,

meumque solilum notarialus signum ap-

posui rogatus et requisitus.

Loco f signi.

Kxpoiipnins 8 2. Quare iidem episcopus, ac capi-
a censuris ali-

**
•

i i

soivit. tulum el canonici nccnon abbas expo-

nentes nobis humililer supplicari fecerunt,

ut sibi in praemissis opportune providere

ì Forsan promiltente (n. t.).

2 Polius lege con feci ; sed alia prorsus inter-

putictione opus esse \idetur; nempe : una we-

cum viderunt et interfuerunt, praesens instì'ii-

mentum confeci, propria manu conscripsi, eie.

(R. T.).

onis conlir-

mal Summua

ROMANUM An.C. 1C60

et ut infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3. Nos igilur, eosdem exponentes spe- Decnuu

cialibus favoribus et gratiis, etc, harum gLtu

serie absolvenles et absolutas fore cen- pootif-i

scntes, liuiusmodi supplicationibus incli-

nali, de venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini

interpretum, qui praenarratam composi-

tionem et condiliones in ipsà contentas

examinarunt, Consilio, eamdem composi-

lionem seu transactionem, auctoritate a-

poslolicà, tenore praesenlium, confirma-

mus et approbamus , illique inviolabilis

aposlolicae firmilatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos iuris et facti defectus,

si qui desuper quomodolibet intervenerinl,

supplemus, salva (amen semper in prae-

missis auclorilale congregationis eorum-

dem. cardinalium.

§ 4. Decernentes praesentes litteras sem- Odcrenua. ir-

per firmas, etc, sicque in praemissis per

quoscumque iudices, etc, definiri debere,

ac irrilum et inane, si secus, etc, conti-

gerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, necnon oerogauo
... . . ... . contrariorum.

apostolicis , ac in universalibus provin-

cialibusque et synodalibus conciliis editis,

generalibus vel spccialibus, constitutioni-

bus et ordinalionibus, et, quatenus opus

sii, ecclesiae Curiensis ac monaslerii Dis-

sertinensis huiusmodi , et aliis quibus-

vis, eie; quibus omnibus et singulis, il-

lorum lenores praesenlibus, etc, hac vice

dumtaxal specialiter et expresse deroga-

mus; celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ii ianuarii

MDCLx, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 2 ianuarii 1G60, pontif. an. iv.

CCLXXV.

Quod provincia Franciae Tertii Ordinis

sancii Francisci conijreyalionis Gal-
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liac nli possit Brevi ab Urbano Vili

emanato stib die xx augusti mdcxli

sìiper facilitate admittendi oblatos seit

servientes ad caputium et statum lai-

calem\

Alexander Papa VII,

ad fataram rei memoriam.

Eipositio. § 1. Exponi nobis niiper fecerunl di-

lecti filli fratres provinciae Franciae con-

gregationis Gallicanae Terlii Ordiniis san-

cii ^Francisci de Poenitentift nuncupali,

quodconstituliones generalesciusdem con-

gregationis a Sede Apostolica in forma

communi confirmatae permiltunl rccep-

lionem fratrum servienlium seu oblato-

riim
,
qui vice caputii pileum ferant, et

praeter tria vota essentialia quartum de

non procurandà alia conditione a sua

emitlant, ac biennio integro probentur.

Alque ita recepti fuerunt usque ad annum

MDCXLI, quo tempore de superiorum con-

sensu cum eisdem fratribus oblalis seu

servientibus super quarto voto de non

procurandà alia conditione ab eàdem Sede

dispensatum fuil, et superioribus permis-

sum caputium illis concedere et ad statum

laicalem eos promovere post septem an-

nos a votis emissis et unum recollectio-

nis, cum aliis clausulis, proul in litleris

aposlolicis desupcr in simili fornu\ Brevis

eodem anno expedilis dicilur contineri.

Quia vero dicti fratres facti laici, aliique

laici per dictas litteras nullo iure suffra-

giorum , nisi in receptione novitiorum

eiusdem status et conditionis ad profes-

sionem, gaudcre pcrmillebantur, cum fra-

tres laici iuxta constituliones Ordinis suf-

fragiadedissenttam in receptione clerico-

rum laicorum et oblatorum seu servien-

lium ad professionem, quam in clectione

discretorum ad capitula millendorum, cà-

que de re conqucrebantur; ideo, de con-

sensu superiorum, eisdem fratribus laicis

praesenlibus et futuris, etiam a statu obla-

torum ad statum laicalem assumplis vel

assumendis , tale ius sufIVagiorum resti-

lutum fuil per litteras aposlolicas pariter

in forma Brevis die xxv mail mdcxliv

emanatasi; et postea, nempe die xx aprilis

MDCLVi, a ministro generali facta fuit

declaratio super statuto biennii novitia-

tus eorum ad unum dumtaxat annum re-

ductus fuit.

§ 2. Cum autem, sicut expositio sub- Muiiva.

iungebat , iuxta dictas facultates omnes

fratres oblati seu servientes, qui erant

in tota congregatione circa praedictum

annum mdcxli ad statum laicalem admis-

si fuerint et caputium receperint et una

dictae congregationis provincia S. Ivonis

seu Normanniae nuncupala omnes suos

fratres hactenus admiserit cum uno tan-

tum probationis anno et tribus votis so-

lemnibus solitis, cum concessione caputii

et promotione ad statum laicalem post

octo annos ab emissà professione, nemine

in tota congregatione reclamante , aut

contradicente, supradicta vero provincia

Franciae, seu S. Francisci, aliquol annis

a receptione huiusmodi fratrum absti-

nuerit , sed experientia docuerit ipsam

provinciam multa pati incommoda ex de-

fectu talium fratrum , ideoque nuperum

capitulum provinciale eiusdem provinciae

Franciae eorum reccplionem iuxta dictas

facultates et ad instar dictae provinciae

S. Ivonis seu Normanniae faciendam esse

decreverit: nobis propterea dicti expo-

nentes humiliter supplicar! fecerunl , ut

sibi in praemissis opportune providere de

benÌQuitate anoslolicà dignaremur. Nos neccmu pio-

igitur, ipsos exponentes specialibus lavo-

ribus et graliis prosequi volentes, et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

communicalionis, eie, harum serie ab-

1 Ex Regest. in Secret. Brev. 1 Male edil. Mai», legil emanads (b. t.).
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solvenles et absolulas fore censentés
,

huiusmodi supplicalionibus inclinali , de

venerabilium fialrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consiiUationibus

episcoporum et regularium praeposilorum,

qui rem diligenter et mature discusserunt

et examinarunt, Consilio, eidem provinciae

Franciae suffragali, ipsamque uti posse

litteris felicis recordationis Urbani Pa-

pae Vili praedecessoris nostri in simili

forma Brevis die xx augusti mdcxli ema-

natis super facultate admittendi oblatos,

seu servientes, ad caputium et stalum lai-

calem, servala tamen in omnibus forma

earumdem lilterarum; et, quoad ius suf-

fragandi, servata pariler forma lilterarum

eliam in forma Brevis eiusdem Urbani,

die XXV maii mdcxliv et recolendae me-

moriae Innocenlii Papae X praedecesso-

ris pariler nostri die vi aprilis mdcxlviii

respeclive expeditarum; quo vero ad dis-

pensationcm seu declaralionem ministri

generalisOrdinis Minorum factam die xx

aprilis MDCXLvi quod sufficial unus annus

novitialus, servandas omnino esse consti-

luliones praefati Tertii Ordinis congrega-

lionis Galliae, ex quibus requirilur bien-

nium, aucloritate apostolica, tenore prae-

sentium, decernimus et declaramus.

Decroium ir- 8 3. Decementes pariler easdem prae-
riians. .

*

senles lilteras semper iirmas, eie, sicque

in praemissis perquoscumqueiudices, eie,

definiri debere , ac irrilum et inane, si

secus, eie, conligerit attcntari.

§ 4. Non obstanlibus in contrarium al-

lalis, ac constilulionibus et ordinalionibus

aposlolicis, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ii ianuarii

MDCLX
,
pontificatus nostri anno v.

Dal. die 2 ianuarii 1660, ponlif. anno v.

ROMANUM An. C. 1660

CCLXXVl.

GoDtMriorum
derogatio.

Nonnullae declaraliones super conlrover-

siis inter generalem Ordinis Minorum

de Observanlià, et provincialem pro-

vinciae Ss. Ludovici et Elzearii lerlii

Ordinis sancii Francisci \

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecil dileclus suppiicauo,

filius minister provincialis provinciae

Ss. Ludovici et Elzearii fratrum tertii

Ordinis sancii Francisci
,
quod definilo-

rium capituli generalis Minorum eiusdem

sancii Francisci de Observanlià nuncupa-

torum, die xv iunii mdclviii, ordinavit, ut

deputarelur commissarius, sicut fuit de-

pulatus dileclus pariler filius Eulropius

Bertrandus frater recollectus secundodicti

Ordinis, ad gubernandos convenlus dicli

lerlii Ordinis qui crani in Aquilanià in-

dependenter a iurisdiclione ministri pro-

vincialis, cum aucloritate alia statuendi

in praeiudicium dictae iurisdictionis, qui-

bus opportune providit congregatio ve-

nerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consullationibus

episcoporum et regularium praeposita per

suum decrelum die xxiv ianuarii mdclix

emanatum, et per noslras in simili forma

Brevis lilteras die xi februarii subse-

quentis confirmalum , amovendo dicium

commissarium a ministro generali se-

cundodicli Ordinis deputatum, et decla-

rando pi'ovincialem exercere debere suam

iurisdìclionem in tota provincia, eliam in

conventibus Aquilanis ; a quibus tamen

decreto et litteris quidam fralres dictae

provinciae appellarunt ad nos melius in-

formandos, atque protestati sunt de nul-

litale ereclionis eiusdem provinciae, licei

a quadraginla quinque annis circiler fa-

clae, et de electione ministri provincialis

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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et officialium , ac de celebralione futuri

definilorii provincialis, cum tamen nulla

legilima causa fuerit lalis proteslalionis

faciendae , tum quia eadem congregalio

et poslea felicis recordationis Innocentius

Papa X praedecessor noster die xxvi maii

MDcxLix declaravcrant fuisse rile et bene

erectam diclam provinciam, lum quia cle-

ctiones ministri provincialis et aliorum

officialium canonice faclae fuerunt, abs-

que ullo defectu, sicut memoralae con-

gregationi ostensum fuisse asseritur. Quin-

imo, tacilo praefalo decreto die xxiv ia-

nuarii emanato , inscio et minime citato

ministro provinciali praedicto, sub assertis

quibusdam narralionibus, dilectus eliarn

filius Leo Tolosanus fraler dicti tertii Or-